

# نویسنده

سال سوم - شماره ۵۳ - پنجشنبه ۴ آبان ۱۳۵۷

(وابسته به حزب توده ایران)

(فوق العاده)

## اطلاعیه هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب توده ایران

# پیروزی مبارزه مقدس انقلابی مردم ایران!

اجلاس هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب توده ایران جنبش بزرگ مردم ایران علیه رژیم ضدملی استبدادی محمدرفا شاه و حامیان امپریالیستی آنرا مورد بررسی همه جانبه قرار داد.

کمیته مرکزی حزب توده ایران هنوز در زمانی که این رژیم به سیطره همه جانبه خود می نازید، بر پایه تحلیل علمی وضع جامعه، پیش بینی کرد که بحران اقتصادی و سیاسی این رژیم، عمیق بی سابقه خواهد یافت و در نتیجه حدت یافتن تضاد طبقه کار و سرمایه، تضاد خلق با امپریالیسم و سیاست نواستعمارگری در ایران، دوران فروکش جنبش خاتمه خواهد پذیرفت و اعتلای مجدد آن به نام کزیر آغاز خواهد شد.

کمیته مرکزی حزب توده ایران بر اساس این تحلیل علمی از همان موقع مبارزه در راه سرنگون ساختن رژیم استبدادی محمدرفا شاه را وظیفه مهم جنبش اعلام کرد. حزب متذکرند که سرنگون ساختن این رژیم شرط مقدم حرکت جامعه ما به سوی هدفهای ملی و دموکراتیک مردم ایران است. حزب خاطر نشان ساخت که وسیله اساسی نیل به هدف، وحدت عمل کلیه نیروهای مخالف رژیم و ایجاد جبهه ضد دیکتاتوری است. کلیه مبارزات حزب ما از آن تاریخ متوجه اشاعه و پیشبرد این شعارها شد. حزب ما توجه داشت که در شرایط امروزی جهان که در اثر تغییرات سبب نیروها به زیان امپریالیسم و ارتجاع، رژیم های ارتجاعی وابسته به امپریالیسم بیش از پیش به وصله ناجور بدل می شوند، نقش عامل ذهنی، نقش رهبری درست به نقشی با اهم تر و موثرتر از گذشته بدل می شود، برای آن که از امکانات بالقوه ای که وجود دارد هر چه بهتر و سریعتر و بیگیرتر استفاده به عمل آید.

سیر حوادث نشان داد که حزب در تشخیصی واضح عینی کشور دچار اشتباه نشده بود. از یک سال و نیم پیش جنبش مردم ایران کام در جاده اعتلا تصاعدی گذاشت. این جنبش علی رغم مانورهای سراسیمه رژیم شاه و چارچوبان و چاکرانش به سرعت گسترش یافت و کارگران و دهقانان، دانشجویان، دانشگاہ ها و دانش آموزان، طلاب و روحانیون ضد رژیم، پهنه وران، کسبه و بازرگانان، دسته های مختلف روشنفکران آزوبیونده، هنرمند، روزنامه نگار، وکیل عدلیه و قاضی، بخش های وسیعی از زنان و قشرهای مختلف جوانان، در یک کلمه اکثریت شکننده جامعه ایران را دربر گرفت و در روزهای ۱۲ تا ۱۷ شهریور ماه به اوج خود رسید.

راه پیمایی ها و نمایش های چند میلیونی مردم در این روزها عظمتی بی همتا را نهضت خلق را علیه رژیم و شخص محمدرفا شاه که با تفرغی آمیخته با جنون خود افرغونی ابرقدرتی می پنداشت و خاندان فسادش نشان داد.

رژیم بکرات کوشید تا با به راه انداختن فتنه ها مانند میدان کشیدن چاقو تکان و او با دست نشاندن خود ایجاد به اصطلاح "کمیته های اقدام" و "کمیته های اختتام" و جناح های رنگارنگ در حزب مصنوعی های استقامت، "رستاخیز"، با توسل به انواع عوام فریبی ها و سرانجام با کشتارهای در شهرهای تهران، تبریز، اصفهان، مشهد، شیراز، قم، آبادان و دیگر شهرها و شهرک ها جلوی بسط نهضت را سد کند. ولی رژیم و سردمدارش شاه و حامیان امپریالیستی آن با حیوت تمام دیدند که نبرد خلق در اثر ضربات وارده نه تنها به سستی نمی گراید بلکه در پی دم شدیدتر و عزم و به ادامه مبارزه جزم ترمی گردد.

هم اکنون می توان با اطمینان گفت که جنبش مردم ایران در تابستان سال جاری از جهت فراگیری قشرهای مختلف اجتماعی، از لحاظ دانشه اش در سراسر کشور، از جهت سطح آگاهی مردم و قاطعیت خواست های سیاسی و اقتصادی مطروحه، در تاریخ معاصر کشورمان نظیر نداشته است.

این واقعیت که جنبش به طور عمده رنگ مذهبی به خود گرفته است از طرفی آن از جهت است که رهبران مذهبی ضد رژیم در جهت خواست های خلق گام برداشته اند و از طرف دیگر از آن جهت است که در شرایط استبداد سیاه ۲۵ ساله برای این تکلیف مبارزه امکاناتی فراهم بود. لذا تصمیمات گرایید پیروزی می غروب که می غروبند جنبش را یک واکنش قرون وسطایی و ارتجاعی علیه شاه که گویا صلح و نو آرواست جلوه دهند، فسطه ای است بپوچ و مردود.

مردم ایران با انقلاب پرافتخار و مترادف است بهشتا ز انقلابات آسیا بودند. مبارزات مردم ایران

در دوران جنگ دوم و پس از آن از اولین جلوه های مبارزات دموکراتیک خلق در جهان آن روز محسوب می شد. مردم ما با نهضت بزرگ ملی کردن صنایع نفت پس از جنگ دوم، یکی از برجسته ترین مبارزات علیه امپریالیسم را انجام دادند. کشور ما با جنبش کنونی خود یک بار دیگر نشان داد که سنن و روحیات طغیان انقلابی علیه استعمارگران و غارتگران داخلی و خارجی در ایران ریشه های عمیق دارد و سخت در اشتباهند کسانی که خیال می کنند این مردم را می تواند خوشناتنه تاراج کند و سویی کیفر در قید استبداد بفرستد.

جنبش کنونی مردم ایران جنبش است عمیقاً خلقی، جنبش است دموکراتیک، جنبش است علیه حکومت مطلقه یک پادشاه خاش و خونخوار، جنبش است ضد امپریالیستی، زیرا به خوبی می داند چه نیروهای جهانی رژیم وابسته کنونی را بر سر مردم ایران تحمیل کرده اند و برای چه منظور آنرا حفظ می کنند. مردم ایران نیک می دانند که علت وجودی این رژیم آن است که افزایش مناسبات در دست امپریالیست های هر اجراء سیاست خاشنا داشته نعت - سلحه و انواع غارتگری های دیگر است. مردم نیک می دانند که رژیم زمین چیار، چنین چپا و لکرو چنین خباثت پهنه در تاریخ معاصر کشور ایران همتایی ندارد.

جنبش کنونی مردم ایران، هم اکنون بیکار جا نیازانه و قهرمانانه معاهدان خود توانست افسانه آورده ای را که شاه و چارچیان رژیم به حد ستوه آورده ای را تکرار می کرده اند، حاکی از این است که رژیم شاه، ایران را به "جزیره ثبات" بدل کرده و این که گویا مردم ایران "نظام شاهنشاهی" را یک نظام طبیعی می دانند و یا شوق و ذوق به دنبال شاه و انقلاب "ادعایی" حزب فراکیر "شکام برمی دارند به کلی به یاد داد و سنگی بر سنگ از این دعاوی دروغین باقی نگذاشت. روشن شد که آنچه که شایع واقعی رژیم است عبارتست از استقرار رژیم شکنجه و ترور و اختناق با اوک و دادگاه های چارچیان نظامی، دست نشاندگی و اعتقاد در مقابل امپریالیسم، گنگدان دست امپریالیسم برای غارت منابع نفت، اتخاذ سیاست فتاخیز درهای باز، نظام مگر و خرید جنون آمیز سلحه، بندوبست های ضد صلح با امپریالیسم و مهبوسیت، مسلط کردن خاندان فاسد و فاسد پور و پهلوی بجران و مال و حیثیت مردم، به راه راه انداختن جنبش ارتجاعی و غفلت اورثا هشتا و اجراء آئین های نیاپیش شاه، غارتگری با نهضت دست نشاندن شاه، امپریالیسم، ایجاد دره عمیق فقر و ترور، ایجاد فساد و انحطاط در سراسر ایران، رشته های منسوبات و فرهنگ کشور و غیره و غیره.

روشن شد که اعتقاد و اعتراضات مولی طولانی حزب ما و دیگر نیروهای ضد رژیم متماحق بودی هزاران لاف و کزاف شاه که آن را در کتابچه های منسوب به خود در دهها مجامع تکرار می کرد، اباطیلی بیش نبود. این خود یک پیروزی منسوی بزرگ نیروهای انقلابی و مترقی خلق است که هیچ دستی قادر به زدودن اثرات آن در تاریخ نخواهد بود.

در ۱۷ شهریور ماه سال جاری شاه که از بسط نیرومند جنبش در چار و خضت مرگ شده بود، با اشار تا شید میز امپریالیست های امریکا و انگلیس، بار دیگر ضربت تبه کارانه خود را بر نمایش ممالمت آمیز مردم وارد کرد. نتیجه این جنایت فجیع هزاران شهید، زخمی و بیش از هزار زندانی است. در این روز در ۱۲ شهر حکومت نظامی اعلام شد. جیبی کارتر رئیس جمهور امریکا که در اعلام عوام فریبانه "حالی حقوق بشری جلوه می دهد و کالاهای نخست وزیر لیبرتیست انگلستان پشتیبانی خود را از شاه علنا اعلام داشتند. رهبران جنبش همدوش امپریالیسم از رژیم ارتجاعی شاه حمایت کردند و روزنامه های ما شویست چپ نیز ضریست خوین شاه علیه خلق را با انتشار خبرهای مخدوش توجیه کردند.

هدف شاه و حامیان امپریالیستی از این اقدام خاشه دادن به جنبش خلق است. حساب آنها آنست که به انکاء سربزرگان امپریالیست های امریکا و انگلیس و کسانی مانند جفر شریف اما می و علیقلی اردلان و تیمساران وابسته ای مانند اویسی، قره باغی، نمیری، مقدم و امثال آنها، یک نظام شاهنشاهی به اصطلاح "لیبرال" ایجاد کنند که بتواند آنچه که آنها آن را خیط های "تاکتیکی" رژیم

می دانند اصلاح کند و پادان برخی امتیازات به قشرهای ناراضی و ایجاد تفرقه در صفوف مخالفان رژیم وضع راه سودبار و امپریالیسم تشبیه نماید.

ولی با زیرخلاف انتظار رژیم و حامیان داخلی و خارجی، این تاکتیک نیز نمی تواند حلی به بار بیاورد. حوادث کشور ما نمایانگر آنست که این اقدامات در عزم خلق نتوانسته فتور را ایجاد کند. اتحاد میان اجزاء مختلف مخالفان رژیم وارد مرحله تازه تر و عمیق تری می گردد. جنبش خواست های خود را به شکل قاطع تری مطرح می کند. همه چیز حاکی از آنست که جنبش مردم ایران راه اعتلای خود را در آینده نیز خواهد پیمود و از جهت کیفی وارد مرحله یک مبارزه عمیق تر و شدیدتری خواهد شد. همان طوره که حزب ما در اعلامیه کمیته مرکزی مورخ ۱۳ شهریور ماه سال جاری تصریح کرد، در شرایط کنونی تنها راه خاشه دادن به رژیم ترور اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه ایران استقرار یک حکومت ائتلاف ملی است. حزب ما در این سبند مهم تاریخی وظایف چنین حکومتی را در زمینه تامین آزادی های دموکراتیک و خاشه دادن به رژیم ترور و اختناق، در زمینه تامین استقلال ملی و خاشه دادن به سیطره اسارت اورا امپریالیسم، در زمینه سالم سازی اقتصادی و بهبود زندگی عمومی و خاشه دادن به غارتگری تارچگران داخلی و خارجی و شکاف فقر و ترور، به شکل مشخصی بیان داشته است.

حزب ما در این سبند مهم تصریح کرده است که به نظر وی هدفی که باید جبهه نیروهای مخالف رژیم در شرایط کنونی دنبال کنند عبارت است از سرنگون ساختن رژیم استبدادی محمدرفا شاه، و برچیدن بساط منسوخ سلطنت و روی کار آوردن یک دولت ائتلاف ملی از نیروهای ضد استبداد. حزب ما در اعلامیه نامبرده تصریح کرده که به نظر وی شکل چنین حکومتی جمهوری است.

حزب این تصریحات را در باره ضرورت برچیدن بساط منسوخ سلطنت و استقرار یک جمهوری بر پایه منافع مردم به انکاء بر نامه خویش مطرح ساخته است. به نظر حزب ما جنبش کنونی مردم تنها نیل به چنین نتایجی می تواند تا من های ضرور را برای یک تحول بی بازگشت درست دموکراسی ایجاد کند. ما بر آنیم که باید بی باکی مطلق دعوی رژیم شاه را در باره ضرورت طبیعی رژیم بسط پادشاهی در ایران در مقیاس وسیعی روشن ساخت و نشان داد که شکل جمهوری بر مبنای اراده مردم شکلی است که متناسب با مقتضیات رتدا جامعه است. مسئله جمهوری و سلطنت در تاریخ معاصر ما دیر است مطرح است و در شرایط کنونی به وسیله خود نهضت که خواستار طرد شاه و خاندان فاسد و فساد پرور است مطرح می شود.

هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب توده ایران بر آنست که مانند سابق وحدت عمل کلیه نیروهای ضد رژیم در جبهه ضد دیکتاتوری عامل موثر بیسترفت و شرط کامیابی نهضت است. ما نظر خود را در باره مسائل مطروحه در مقابل جامعه بارها ارائه داده ایم و به نوبه خود برای اخذ تماش و مذاکره با همه نیروهای ضد رژیم آماده ایم. ما برخی عناصر و نیروها را که تصور می کنند با اتخاذ یک روش ضدوده ای و دکمونیستی می توانند به سود خود راهگشایی کنند، از عواقب مضر چنین پندارهایی بر خذر می داریم. نباید فراموش کرد که ارتجاع و امپریالیسم با همین بهانه های "خطر کمونیسم" حکومت ملی دکتر محمد مصدق را سرنگون ساختند و کمونیسم "راه میمون کشید.

ما به نوبه خود روش خویش را بر پایه اتحاد با همه نیروها استوار کرده ایم و در آینده نیز در جهت این اتحاد علیه تفرقه و تفرقه افکنی از جانب رژیم و عمالش مبارزه خواهیم کرد. ما خواستار همکاری با همه نیروهای مخالف رژیم استبدادی بر پایه برنامه مشترک هستیم.

ما بر آنیم که در شرایط کنونی باید با پایداری در مقابل رژیم و نیرویک های مختلف آن، با عزم راسخ ادامه یابد. باید مبارزه را گسترش داد و تعمیق و تشدید کرد. ما از لکل اشکال و شیوه های مختلف مبارزه خلق که منکی به نیروی مردم باشد و امر مبارزه را در جهت منجیح و سنجیده ای پیشرفت دهد به نوبه خود پشتیبانی می کنیم و در راه در صغه ۲

# با اعتصاب عمومی سراسری کودکانی نظامی شاه را خشتی کنیم!